*Dottori di collegio:* Princivalle Besozzo, Signorolo Omodeo e Lodovico Mazenta.

*Deputati delle porte:* orientale, Antonio Carcassola e Gerolamo Rozzone; romana, Pietro Francesco Brasca e Marco Grassi; ticinese, Marco della Croce e Camillo Maggi; vercellina, Alvisio Cittadino e Giacomo Fagnano; comasina, Pietro Antonio Fossano e Giacomo Filippo Seregno; nuova, Gerolamo Archinto e Alvisio Castellazzo.

*Il cardinale Sfondrato trasmette ai deputati l'indulgenza per la prossima festa dell'Annunciazione.*

Addi 18 febbraio.

Molto magnifici signori. Io hebbi già qualche giorni una delle Signorie vostre di 18 del passato, colla quale mi ricercavano ch'io impetrassi da Nostro Signore l'indulgentia per il giorno della Annuntiatione prossima della Madonna a beneficio di quella fabbrica di Milano, nella forma che per altri tempi gli è stata concessa; et perchè l'anno passato havendone a far espedito un'altra per l'hospitale maggiore di quella città, per la qualità de' tempi occorsero alcune difficoltà oltre il solito; però per maggior facilità mi è parso bastare de impetrarla nella forma medema da Sua Beatitudine, et così ne la mando. Alle quali mi offero in ogni altra occasione a fargli piacere, non solo nelle cose di quel pio loco, ma ancora nelle loro private, et il Signor Dio le conservi.

Da Roma, il dì 18 di febbraio 1547.

Di Vostre Signorie come fratello

Il cardinale SFONDRATO.

Franciscus miseratione divina tituli sanctorum Nerei et Archilei presbyter cardinalis Amalfitanus, alias Sfondratus nuncupatus, universis et singulis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. No-

veritis quod hodie sanctissimus in Cristo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia papa tertius, qui antea omnibus et singulis Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, seu statutis a jure temporibus confitendi propositum habentibus, qui ecclesiam mediolanensem in festo Annuntiationis beatae Mariae Virginis proxime futuro a primis vesperis usque ad occasum solis dicti festi inclusive devote visitarent, et pro sanctae matris ecclesiae exaltatione pias inibi ad Deum preces effunderent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem per suas in forma brevis litteras concesserat et elargitus fuerat, ut fideles ipsi, purgatis eorum cordibus, ad indulgentiam hujusmodi consequendam promptiores effici possent, annuit et concessit vivae vocis oraculo, ut nos deligere possemus duos presbyteros idoneos, qui in festo praedicto et ejus vigilia fidelium eorumdem, ad dictam ecclesiam pro hujusmodi indulgentia consequenda accedentium, confessiones audire, et ipsis diligenter auditis, ipsos et eorum singulos ab omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus et delictis, in casibus etiam sedi apostolicae reservatis, exceptis contentis litteris in die Coenae Domini legi consuetis, absolvere, et eis pro commissis poenitentiam salutarem injungere, nec non vota quaecumque per eos emissa, ultramarina, visitationis liminum apostolorum Petri et Pauli ac s. Jacobi in Compostella, nec non religio-

nis et castitatis votis dumtaxat exceptis, in alia pietatis opera commutare valeant, concedendo super praedictis ipsis presbyteris electis, ut supra, plenam et liberam apostolica auctoritate et speciali gratia potestatem et facultatem; et quod de praemissis omnibus nostras litteras testimoniales traderemus. Nos autem piam suae Beatitudinis intentionem atque indulgentiam exequi volentes, deligimus ad praedicta adimplenda reverendum dominum Hieronymum de Torchio generalem Humiliatorum, et ubi ipse non valeat interesse, ejus loco dominum Jacobum Antonium Morigiam, qui ubi similiter interesse non possit, ejus vice dominum Franciscum de Bizozero deligimus. In quorum fidem et testimonium praesentes litteras de mandato nostro confectas manu propria subscripsimus, et per secretarium nostrum infrascriptum subscribi, et sigilli nostri, quo in talibus utimur, appensione communiri jussimus.

Datum Romae in palatio apostolico sub anno nativitatis Domini 1547, die vero . . . mensis februarii, pontificatus praefati sanctissimi domini nostri papae anno tertiodecimo.

*Sign.* Franciscus cardinalis Amalfitanus.

Johannes Baptista secretarius.

*Cum sigillo pendenti in cera rubra.*

*L'architetto Cristoforo Lombardo è sollecitato ad ultimare il modello della porta verso Compito.*

Lunedì, 18 aprile.

Considerantes quantum admirabile et praecelsum sit templum maximum urbis inclytae Mediolani, et universo terrarum orbi notorium et manifestum est itaque janua nuper coepta memorati templi magnifica et excelsa esse debet; eapropter, ad praesentiam domini Christophori de Lombardis, egregii architecti venerandae et mirificae fabricae praecitati templi, ordinatum est quod modellus coeptus praedictae januae per praedictum architectum quam citius perficiatur, ut memorata janua et decora et mirifica, ut praedicto templo convenit, effici possit.

*Parrocchia di s. Vincenzo,  
ossia del monastero maggiore,  
in porta vercellina.*

Giovedì, 28 aprile.

Deliberarono accordare al magnifico cavaliere Lodovico di Lungono da Confienza la ricognizione livellaria del sedime di casa situato in porta vercellina, parrocchia di s. Vincenzo, ossia del monastero maggiore.

*Prezzo d'affitto di stabili in cassina Pismonte,  
pieve di s. Donato.*

Giovedì, 16 giugno.

Deliberarono all'asta l'affitto per anni cinque dei beni di cassina Pismonte, pieve di s. Donato, per l. 2, s. 3, d. 6 ogni pertica.

Giovedì, 21 luglio.

Electi fuerunt magnifici dominus Camillus Madius et Marcus Crassus ex praefatis reverendis et magnificis dominis praefectis nomine praefatae fabricae ad interveniendum cum magnificis dominis deputatis locorum piorum urbis Mediolani pro fabricatione et manufactura crucis auri templi majoris Mediolani, loco illius crucis praefati templi, quae superioribus annis bellicosis per agentes caesariae Majestatis accepta fuit subventionis causa praefatae caesariae Majestatis.

Lunedì, 5 settembre.

Ad avvocato della fabbrica, in sostituzione del defunto Giacomo Pirovano senatore, elesero il giureconsulto di collegio Francesco Alzate.

*Paratico dei merzarii,  
ossia ritagliatori di tela di lino.*

Giovedì, 17 novembre.

Ordinatum est quod agentes pro paratico merzariorum seu retaliatorum drapi lini, de praesenti dantibus et solventibus praefatae fabricae seu agentibus pro ea nomine ipse fabricae libras 12 imp., eo in casu praefati reverendi et magnifici domini praefecti ordinant

esse remittendum praefato paratico et agentibus pro eo omne et totum id, de quo praedictum paraticum et agentes pro eo sunt debitores praefatae fabricae, occaxione oblationis soldorum 20 imp. singulo anno, ad quam dictum paraticum tenetur erga praefatam fabricam singulo anno in quolibet festo nativitatis gloriosissimae virginis Mariae proxime praeterito retro; et hoc dignis respectibus animos praefatorum reverendorum et magnificorum dominorum praefectorum moventibus.

*Vincenzo da Seregno, architetto della fabbrica.*

Lunedì, 21 novembre.

Elegerunt et eligunt magistrum Vincentium de Serenio in architectum praefatae venerandae fabricae, qui habeat se exercere ad commodum et utilitatem ipsius fabricae, cum salario ei tassando per dominos electos ad provinciam cassinae lapidarum praefatae fabricae, et incipiendo eo die, quo dictus magister Vincentius coeperit se exercere ad commodum ipsius fabricae; et qui architectus de praesenti habeat perquirere sortimentum aquaeductuum faciendorum supra praefatam majorem ecclesiam Mediolani, et faciat designa circa dictum opus faciendum necessaria, et praeparet totam materiam existentem supra tyburium et voltas praedictae ecclesiae circa dictum opus faciendum necessariam; et exinde praedicta omnia videantur et considerentur per magistrum Christophorum Lombardum, architectum praefatae fabricae, et alios architectos et personas in similibus peritas et expertas, et non deveniatur ad principium alicujus operis per eum magistrum Vincentium, nisi prius re perspecta, considerata et collaudata per praedictos magistrum Christophorum et alios ut supra, seu majorem partem; et re etiam relata in reverendissimo capitulo praefatae fabricae,

ut exinde ordinari possit in reverendissimo consilio praedictorum reverendorum et magnificorum dominorum praefectorum, quid circa praedicta faciendum et agendum erit, ut omnia recta deliberatione pertranseant. Et ulterius assignant dicto magistro Vincentio casellus cum suis locis situm in Camposancto, quod alias tenebatur per magistrum Christophorum Gibbum (1), alias architectum praefatae fabricae, et hoc pro usu dicti magistri Vincentii; et haec omnia ad beneplacitum praedictorum dominorum deputatorum.